



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-07042026-271607
CG-DL-E-07042026-271607

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1682]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 7, 2026/ चैत्र 17, 1948

No. 1682]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 7, 2026/ CHAITRA 17, 1948

विद्युत मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 6 अप्रैल, 2026

का.आ. 1749(अ).— जबकि मेसर्स पावरग्रिड कर्नूल - IV ट्रांसमिशन लिमिटेड (पूर्व में कर्नूल - IV ट्रांसमिशन लिमिटेड), आवेदक ने जिसका रजिस्टर्ड ऑफिस बी-9, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, कटवारिया सराय, हौज खास, नई दिल्ली-110016 पर स्थित है, ने ट्रांसमिशन प्रणाली "कर्नूल - IV आरईजेड - फेज-1 के एकीकरण के लिए ट्रांसमिशन सिस्टम (4.5 जीडब्ल्यू के लिए)" के तहत ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 25-17/11/2025-PG दिनांकित 20.01.2025 के द्वारा ट्रांसमिशन प्रणाली "कर्नूल - IV आरईजेड - फेज-1 के एकीकरण के लिए ट्रांसमिशन सिस्टम (4.5 जीडब्ल्यू के लिए)" से बिजली की निकासी के लिए ट्रांसमिशन सिस्टम" के अंतर्गत आने वाली ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइनों के लिए विद्युत अधिनियम की धारा 68(1) के अंतर्गत पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था।

मेसर्स पावरग्रिड कर्नूल - IV ट्रांसमिशन लिमिटेड ने स्थानीय समाचार साक्षी (तेलुगु) दिनांक 06.06.2025, द न्यू इंडिया एक्सप्रेस (अंग्रेजी) दिनांक 06.06.2025, दैनिक हिंदी मिलाप (हिंदी) दिनांक 06.06.2025, दैनिक हिंदी मिलाप (हिंदी) दिनांक 17.12.2025 में शुद्धिपत्र, दक्षिण भारत राष्ट्रमत (हिंदी) दिनांक 06.06.2025, दक्षिण भारत राष्ट्रमत (हिंदी) दिनांक 17.12.2025 में शुद्धिपत्र, विजयवाणी (कन्नड़) दिनांक 06.06.2025 को तथा भारत के साप्ताहिक राजपत्र में दिनांक 05.07.2025 और भारत के साप्ताहिक राजपत्र में दिनांक 18.10.2025 और दिनांक 03.01.2026 में इसका शुद्धिपत्र में ट्रांसमिशन योजना के लिए प्रस्तावित ट्रांसमिशन मार्ग पर प्रकाशन की तारीख से 2 महीने के भीतर आम जनता की टिप्पणियों / अभ्यावेदन की मांग करते हुए नोटिस प्रकाशित किया था। इसके पश्चात, मेसर्स पावरग्रिड कर्नूल - IV ट्रांसमिशन लिमिटेड ने 05.03.2026 दिनांकित एक हलफनामा प्रस्तुत किया, जिसमें घोषणा की गई है कि भारत सरकार के आधिकारिक

राजपत्र एवं स्थानीय समाचार पत्रों में प्रकाशन की तारीख से दो महीने के भीतर 03 टिप्पणियाँ / अभ्यावेदन प्राप्त हुई थी, जिसका उचित उत्तर दिया गया।

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत पावरग्रिड कर्नूल - IV ट्रांसमिशन लिमिटेड के लिए ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन बिछाने के लिए उन्हें वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ लाइन्स के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइन्स और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। इस स्कीम के अंतर्गत निम्नलिखित ओवरहेड लाइन्स शामिल हैं:-

- कर्नूल-IV- बीदर 765 केवी डी/सी लाइन ।
- कर्नूल - III से कर्नूल - IV 765 केवी डी/सी लाइन ।
- विजयवाड़ा - नेल्लोर 400 केवी डी / सी लाइन का एलआईएलओ (LILO)

इस योजना के अन्तर्गत बनने वाली ट्रांसमिशन लाइंस आंध्र प्रदेश, कर्नाटक और तेलंगाना राज्य में नीचे उल्लेखित गाँवों, नगरों एवं शहरों के ऊपर, आस-पास तथा बीच से गुजरेगी:

| (ए) कर्नूल-IV- बीदर 765 केवी डी/सी लाइन: | | | |
|--|--|--------------|------------|
| क्र.सं. | गाँव का नाम | तहसील / मंडल | जिला |
| 1. | कुबुरवाडी, हांडीकेरा, चेम्मीगांव, रूपला नाइक तांडा, भोपालगढ़, बेलकोनी, भवानी विजलगांव, मुधोल तांडा, मुधोल बुजुर्ग, मुधोल खुर्द, तोरणा, कोरेकल, हलाहल्ली, निदोडा, औराद तांडा, कडवाड तांडा, औराद, कासिमपुर, बायरनहल्ली, बामलगी | औराद | बीदर |
| 2 | मालेगाँव तांडा, मालेगाँव | मालेगाँव | बीदर |
| 3 | संगनाल, करकयाल, तापसल, चंदूरी, बेदकोंडा, लक्ष्मीनगर, हिप्पलगांव, कुडली, मुराल, कोटागियाल, चर्केवाडी, संगोल्गी तांडा, शमशेरनगर, संगोल्गी, निलवाड, बावगी, बावगी केरे, मंदकनल्ली तांडा, सिरसी, कदवाड, बगदाल, बगदाल आरक्षित वन, निडवंचा, शेकापुर, बापुर, मोगदल, मारकुंडा, पथरापल्ली, सिंदोल, राजगीर, बांगुर, कमलापुर, मोदकनल्ली, कदवाड, बेनाकनल्ली, पटेरपल्ली, कासिमपुर | बीदर | बीदर |
| 4 | कोरियाल, डोनेगांव (एम), बलाड (के), हलहल्ली | कमलानगर | बीदर |
| 5 | लिंगादहल्ली | बसवकल्याण | बीदर |
| 6 | भीमरा, कुसनूर, कुसनूर हल्ला, बीरी बुजुर्ग, नगरल, निट्टूर बुजुर्ग, तारानाल्ली, बीरी बुजुर्ग, बड़ा तांडा, बीरी खुर्द, वलसांग, हुपला, केरूर, बालुर, बालुर तांडा, जैनापुर, अहमदाबाद, तेगमपुर, कोसम, हेल हिप्पार्गा, हलबर्गा, हलबर्गा आरएस, कोसम आरएफ, धन्नुरा, धन्नुरा तांडा, मलसापुर, धन्नुरा आरएफ, खानापुर, खानापुर आरक्षित वन, दादोडा तांडा, धन्नुरा तांडा, रुदनूर, रुदनूर तांडा, जांती, कानाजी, निर्माणल्ली, निर्माणल्ली तांडा, बयालाहल्ली, अनादुरवाडी, अनादुर तांडा, हलाहल्ली, हलाहल्ली तांडा, बीरी (के), बीरी, तेलगांव, मेलकुंडा, मालचापुर, कोटागिरा | भालकी | बीदर |
| 7 | मन्ना एखेली, मिनखेरा, भीमलखेड | चित्तुगुप्पा | बीदर |
| 8 | डंगरगांव | कमलापुर | कलबुर्गी |
| 9 | मदगी, खानजमालपुरा, धनसेरी, गोपनपल्ली, असदगंज, गोपनपल्ली आरएफ, इप्पेपल्ली, मुगदमपल्ली, मन्नापुर, उप्परपल्ली तांडा, पर्वतपुर, सज्जारांम तांडा, मलकापुर | मोगुदमपल्ली | संगारेड्डी |
| 10 | चिरागपल्ली, रायपल्ली, मधलाल तांडा, गोविंदपुर, हरगी नाइक तांडा, येलम्मा चेरुवु, गिदिगुडा तांडा, थिगलमाडुगु तांडा, अनिगुंटा आरएफ, अनिगुंटा, शेखपुर आरएफ, येरन्ना रिजर्वायर, मालचलमा, मालचलमा आरएफ, होथी (बी), शैकापुर, अनिगुंटा | जहीराबाद | संगारेड्डी |

| | | | |
|----|---|--------------|------------|
| 11 | गोटगरपल्ली, पारसेपल्ली आरएफ, पारसेपल्ली, बादामपेट, बादामपेट आरएफ, पिचरागढ टांडा, गोटगरपल्ली आरएफ, सैयदौ चेरुवु, सज्जापुर, बिलालपुर, गोटगरपल्ली, गोटगरपल्ली तांडा, सिद्धापुर, सिद्धापुर तांडा, मनयारपल्ली | कोहिर | संगारेड्डी |
| 12 | वेंकटपुर, भुवनसपुर, शिवरामपुर आरएफ, शिवरामपुर, लछमासागर, शिवरेड्डीपल्ली, मखदमपुर, कुंचावरम, पोचावरम, | चिंचोली | कलबुर्गी |
| 13 | कलकोडा आरएफ, बुचनपल्ली, दमस्तपुर, शाहपुर, कलकोडा, पेडिगुम्मल, कुदगुंटा | मरपल्ली | विकाराबाद |
| 14 | याचारम, नूरल्लापुर, बोपनावरम, तुरमामाडी, तुरमामाडी आरएफ, बसवापुर, बंडामिदिपल्ली, बंटवाराम, इदुलपल्ली, मडवापुरम, इदुलपल्ली तांडा, रामपल्ली आरएफ, रामपल्ली, मंगरासपल्ली, सालबतापुर, गोपालपुर, सुल्तानपुर, नागारम, पोम्मापुर, माधवपुर | बंटवारम | विकाराबाद |
| 15 | इंडोल आरएफ, इंडोल, ओगुलापुरम, कोथापल्ले, वागुलपुर | कोटिपल्ली | विकाराबाद |
| 16 | तिमसनपल्ली, पेद्दामल तांडा, पेद्दामल, मारेपल्ली, जनगांव, बुधराम, गाज़ीपुर, बंदापल्ली, लिंगमपल्ली, मांबापुर, दुग्गापुर, कोंडापुर, रेगुंडी, कदनहल्ली, लंबाडी तांडा, कनावल्ली, रुकमपुर, रुकमपुर आरएस, खानापुर, नागुलपल्ले, अल्लापुर, खानपुर, कंदानेल्ली, रेगोंडी | पेद्दामुल | विकाराबाद |
| 17 | नेरलापल्ली, कमलापुर आरएफ, रागपुर, विश्वनाथपुर, कमलापुर, अन्नासागर, मुसिरपेट, एलाल, बगलापल्ले, संगम खुर्द, नागासमुदर, हालीपुर, किष्ठापुर, गोरेपल्ले, देवनूर, देवनूर तांडा, देवुला तांडा, कोकट, अन्नासागर | यालाल | विकाराबाद |
| 18 | कंजापुर, तांडूर, बंकूर, बेजवारम | तांडूर | विकाराबाद |
| 19 | मंतपुरम, दुबाचेरला, जंकमपल्ले, बोमरसपेट, कोदूर तांडा, एनिमे तांडा, लिंगनाइक तांडा, वाडीचेरला, मडिमाडागु तांडा, तिर्मलापुर आरक्षित वन, कोट्टुर, लक्ष्मणाईक तांडा, देवला नाइक तांडा, बोटोन तांडा, गंगा नाइक तांडा, तुनकिमितला, रेगड मल्लवाराम, गिरकेभाई तांडा, मुदुममिला तांडा, रेगड मेलवाराम आरएफ, नागिरेड्डीपल्ले, नरसानिक तांडा, पुरयन तांडा, बोटोन तांडा, लिंगमपल्ले, नामदारपुर, बापनचेरु तांडा, अनंतपुर, एरुपमल्ला तांडा, चौदरीपल्ले, बोदाबंद तांडा, डिप्लानायक तांडा, एनिकी तांडा, बपल्ले तांडा, डुपचेरला, बुमरसपेट, वाडीचेरला, कोथुर, थुनकुमेटला, रेगडमेलवार | बोमारासीपेटा | विकाराबाद |
| 20 | अम्सानपल्ले, चिलमल मैलावरम, सत्तारगुंडा तांडा, बोल्लिभाई तांडा, गौराराम, चेदुपल्ले तांडा, बनगिड्डा तांडा, गौराराम आरएफ, दुडियाल आरएफ, अक्काचेरु तांडा, अनंतसागरम तांडा, पलुगु तांडा, लगचेरला तांडा, पुलिचेरला तांडा, एर्लापल्ले, एर्लापल्ले तांडा, बुरुजू तांडा, लगचेरला, रोटेबंडा तांडा, दुडियाल, हकिमपेट, लागचेरला आरएफ, अलीखानपल्ले, गौरारम | दुडियाल | विकाराबाद |
| 21 | सरजाखानपेट, तोगापुर, रामपुर, नाचाराम, चंद्रवंचा, लोदीपुर, कोट्टापल्ले, मुंगीमल्ला, महेश्वरम, कोसगी, मुक्तिपाद, मुहक्तिपाडु, मसाईपल्ली, चेन्नाराम, बोल्ल्यानपल्ली, कदमपल्ली, बिज्जाराम, मिर्जापुर, हनुमानपल्ली, भक्तिमल्ला, बलभद्रारायपल्ली, मुशरिफा, कोतापल्ली | कोसगी | नारायणपेट |
| 22 | नंदीपाड, लक्क्यापल्ली, पल्लेरला, परसापुर, हनमानायक तांडा, जजराओपल्ली, चिंतालदिन्ने, नागिरेड्डीपल्ली, डेनियानायक तांडा, नागमपल्ली, डोरेपल्ली, डोरेपल्ली तांडा, मद्दुर, भीमपुर, एर्गुट्टा तांडा, निदजिंटा, चेन्नाराम, रल्लाबाई, अप्पारेड्डीपल्ली, रेनुवाटला, अच्चमपल्ली, पेदिरिपाडु, चंद्रारेड्डीपल्ली, मोनापुरम, बसन्नापल्ली, जादावरोपालने, चेनरेड्डीपल्ली, मोमिनापुर | मद्दुर | नारायणपेट |
| 23 | बंडाकोंडा, नेमिलापल्ली, अभंगपुर, बोम्मनपाडु, वदुगुंडला, सासनपल्ली, कोत्तापल्ली, सिरनपल्ली, बासिरेड्डीपल्ली, अप्पारेड्डीपल्ली, अम्मीरेड्डीपल्ली, सिंगाराम, जाजापुर, अप्पाकपल्ली, गुरुलापल्ली, तिमेडिपल्ली तांडा, वालमपल्ली, चिन्ना जातरम, अप्पीरेड्डीपल्ली, कावरमपल्ली | नारायणपेट | नारायणपेट |
| 24 | कमसनपल्ली | दामरागिड्डा | नारायणपेट |

| | | | |
|---|---|---------------|-----------|
| 25 | तिपुरसपल्ली, बापुरम, निदुगुरती, पेद्दा जातरम, लक्ष्मपल्ली, वुटकुर, मखदमपुर, एगंटपल्ली, पेद्दा पोरला, चिन्ना पोरला, मल्लेपल्ली, कोल्लूर | उटकुर | नारायणपेट |
| 26 | नागिरेड्डीपल्ली, मल्लेपल्ली, येडावेली, माधवरम, सोमेश्वरबंडा, लिंगमपल्ले, उप्पारिपल्ली, गोलापल्ली, संगमबंडा, मख्तल, गुरलापल्ली, वनयाकुंटा, दासरिपल्ली, तिरुमलापुर, चंदापुर | मक्तल | नारायणपेट |
| 27 | वडुवातु, ओबलापुर, मगनूर, अम्मापल्ली, पेगडाबंडा, सत्यावरम, पुंजनूर, | मगनूर | नारायणपेट |
| 28 | कोलपुर, मुदुमल | मुदमल | नारायणपेट |
| 29 | कोरटकुंडा, कोरविहल्ली, ममद्दोड्डी, इब्राहिमदोड्डी, यारगुंट, वड्डापल्ली, संगमकुंटा, अप्पनदोड्डी, रेलादोड्डी, मदमानदोड्डी, कोत्तादोड्डी, नागनदोड्डी, गणमुर, चंद्रबंडा, कडगमदोड्डी, कटलाटकुरु, वडवट्टी, सिंगानोडी, बावीडोड्डी, गौसनगर, कुरुबदोड्डी, बापुरम, बापुर तांडा, देवनपल्ली, राजलबंडा, अयाजपुर, मसीदोड्डी, तुंटापुर, लिंगनखंडोड्डी, मेडीगलडिन्नी, इदापनूर, हंचिनाल, गंधाल, बुद्दीनी, गुंद्रवेली | रायचूर | रायचूर |
| 30 | बिजनगेरे, मोर्किदोड्डी, मल्लापुर, जम्बालदिन्नी, येरागेरा, गुंजेहल्ली केरे, पोचलदिन्नी, गुंजेहल्ली | येरगेर | रायचूर |
| 31 | बल्लापुर, चिकमांचल, गुरुराजनगर, होसा तुंगभद्रा | गिलेसुगुर | रायचूर |
| 32 | चेतनपल्ली, मंत्रालयम, सुगुरु, कल्लादेवकुंटा, बुदुरु, चिलकलाडोना, तिम्मापुरम, होगारुरु, मनचला, सुनकेश्वरी | मंत्रालयम | कर्नूल |
| 33 | हलहार्वी, विरुपापुरम | हलहार्वी | कर्नूल |
| 34 | कंबलादिन्ने, जलावाडी, कंबादाहालु, बापुरम, हिस्सारासुरवानी, डोड्डिमाकला, पेद्दाकदाबुरु, गंगनहालु, रंगापुरम, तारापुरम | पेद्दाकदबुरु | कर्नूल |
| 35 | बनवासी, मलकापुरम, कोटेकल्लू, कोटेकल्लू आरएफ, देवीबेट्टा | यम्मीगनूरु | कर्नूल |
| 36 | बसापुरम, कपाटी, नागालापुरम, अरकल्लू, बाइचिगेरी, संबिगल्लू, नेट्टेकल्लू, अदोनी, डिब्बानकल्लू, गोनाभावी, सदापुरम, होन्नुरु, विरुपापुरम, धनापुरम, नगरुरु, नारायणपुरम, च्यागी, सलकलाकोंडा, हुव्वनूर | अदोनी | कर्नूल |
| 37 | मुसानहल्ली, कटारिकी, कम्मराचेडु, मणिकुर्ती | आलूर | कर्नूल |
| 38 | चिन्नाहोथुर | अस्पारी | कर्नूल |
| (बी) कर्नूल - III से कर्नूल - IV 765 केवी डी/सी लाइन | | | |
| 1 | पेद्दा कुंटा, नंदीपाडु, तिम्मानायनीपेटा, बोयालाताडिपत्री, तोल्लामडुगु, इटिक्याला, कोरुमनिपल्ले, चिंतालवपल्ली, सतरियम चेन्नमपल्ले, अब्दुल्लापुरम, मदनंतपुरम, अंकिरेड्डीपल्ले, बंदरलापल्ले, तुम्मलापेटा, मुच्चाला कोंडा, राघवराजुपल्ले, कनकाद्रिपल्ली, कलवतला | कोलिमिगुन्डला | नंचाल |
| 2 | बोयावंडलापल्ली, नल्लामेकलापल्ली, जक्कासानिकुंटला, रचावंदलापल्ली, पयासमरंगरेड्डीपल्ली, रामपुरम, मामिलापल्ली, तेकुलकोंडा आरएफ, पोटेडोड्डी | पीपुली | नंचाल |
| 3 | गद्दरगुट्टापल्ले, तलमिट्टापल्ले, बुग्गा, गोसुवारिपल्ले, कावेरीसमुद्रम, भोगसमुद्रम, अय्यावारिपल्ले, वेंकटमपल्ली, कोदुरु, ब्राह्मणपल्ले, तिम्मापल्ली | ताडपत्री | अनंतपुर |
| 4 | चिंतामनुपल्ली, निट्टूरु, कोत्तापल्ली, चिक्केपल्ली, कमलापाडु, तिप्पारेड्डीपल्ली, तिरनामपल्ली, कोत्तलापल्ली, वेमुलापाडु, यादिकी, तुत्रल्लापल्ली, रामराजुपल्ली, कुरमाजीपेटा, टी . कोथापल्ली, कोत्तपल्ली, पेद्दापेटा, पिन्नापुरम, रायलाचेरुवु, यादिकी आरएफ, चिन्नापेटा, चंदना, पच्छारुमेकलापल्ली, केसवनायपेटा, लक्ष्मपल्ली, श्रीरंगपुरम, दयालमडुगु | याडिकी | अनंतपुर |

| | | | |
|---|--|------------------|---------|
| 5 | चिन्ना गाजुलापल्ली, पेद्दागाजुलपल्ली, जक्कलचेरुवु, गोंडीपल्ली, थोंडापाडु, पेदोड्डी आरक्षित वन, पोदाडोड्डी, कराडिकोंडा, उबाचेरला, बाचुपल्ली, धर्मापुरम, बेसिनपल्ली, उटाकल्लू, बेतापल्ली, ओटाकल्लू, शंकरबंडा | गूटी | अनंतपुर |
| 6 | चिमलवागुपल्ली, धर्मापुरम, चिक्कपल्ले | पेद्दापप्पुर | अनंतपुर |
| 7 | एनिकाय्या कोंडा | पेद्दावडगुर | अनंतपुर |
| 8 | बासिनपल्ली, कोट्टु, मदनंतपुरम, खाजीपुरम, जांबापल्ली, पेरावली, हम्पा, कांचाराडिन्ने, कांचाराडिन्ने मंदिर, बोम्मनपल्ली, मद्दिकेरा, मद्दिकेरा अग्रहारम, एडावल्ली, डोनापाडु, बुरुजुला, वेंकटापुरम | मद्दिकेरा (ईस्ट) | कर्नूल |
| 9 | होसुरु, पुत्सकयालमदा, रामचन्द्रपुरम | पत्तिकोंडा | कर्नूल |
| 10 | बाटा तांडा, कदमागुंटला, चेरुवु तांडा, उप्परलापल्ली, सूर्या तांडा, बोलावनिपल्ली, एर्रागुडी, जपला तांडा, जोन्नागिरी, पगद्रयी, चिन्ना जोन्नागिरी, रामापुरम, रतना, तुग्गली, तुग्गली आरएफ, मामल्लाकुंटा, गिरिगटला, अमीनबाडु, चेन्नमपल्ली, कोत्तापल्ली, हुसैनपुरम, एर्रागुडी आरक्षित वन, गुंडाला तांडा, लक्ष्मी तांडा, मिड्डे तांडा, लम्बाडी तांडा | तुग्गली | कर्नूल |
| 11 | जोहारपुरम, चिन्नाहोतुरु | अस्पारी | कर्नूल |
| 12 | माडिगा कोट्टाला, तिक्कना कोट्टाला, मोलागावल्ली आरएस, मोलागावल्ली, पेद्दाहोतुरु, माराकद्दू, अंगसाकल्लू, तुमबालाबिदु, हलेबिदु, मणिकुर्ती, कतरिकी, कम्माराचेडु, मुसानहल्ली | आलुर | कर्नूल |
| (सी) 400 केवी विजयवाड़ा - नेल्लोर 400 केवी डी / सी लाइन का एलआईएलओ : | | | |
| 1 | मुत्तनपल्ले, मुनुमका आरएस, इंद्रगिरे, विप्परलापल्ले, मुनुमका, वडलामुदिवारीपालेम, अन्नावरम, परागतिचेरला, संतागुडीपाडु, कार्लकुंटा, रामिरेड्डीपालेम, तुंगापाडु, रोंपिचेर्ला, कोनाकाचिवारीपालेम, चित्तिपोटुवारीपालेम, अलावला, मुत्तनापल्ले, सुब्बयापालेम, तुरुमेला, रैतुनगर, अन्नवरप्पाडु, विरावन्नम, संतमागुलुरु | रोंपिचेर्ला | पलनाडु |
| 2 | कटुबदिवारिपालेम, कोंडाकवुरु, अमीनसाहिबपालेम, गोनेपुडी, चिंतापालेम, बासिकापुरम, पेद्दा तुरकापालेम, एल्लामांडा, चिन्ना तुरकापालेम, गुरवायपालेम, अच्चम्मपालेम, तुराकापालेम, पेट्लुरिवारपालेम, उप्पलापाडु, काकाने, उप्पलापाडु, अरवापल्ले, लिंगमगुंटला, विकुर्ती, अल्लुरिवारीपालेम, अन्नवरम, पालापाडु | नरसारावपेटा | पलनाडु |
| 3 | संतामागुलुरु आरएस, कामेपल्ले, पुट्टवारीपालेम, लक्ष्मीपुरम, मिन्निकल्लु, पट्टेपुरम, नेहरूनगर कॉलोनी, बांडीवारीपालेम, पमिदिमारी, तांगेदुमल्ली, चवतपालेम, सज्जापुरम, मादिगापालेम, कोप्पारम, गुरिजेपल्ली | संतामगुलुरु | बापट्ला |
| 4 | कोप्पारपालेम, कोटावारीपालेम, सोमवारप्पाडु | बल्लिकुरवा | बापट्ला |

अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत मेसर्स पावरग्रिड कर्नूल - IV ट्रांसमिशन लिमिटेड को उपरोक्त ओवरहेड ट्रांसमिशन लाइन के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंभों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है

- यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के अंतर्गत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- आवेदक केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।

- v. यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्यधीन है।
- vi. मेसर्स पावरग्रिड कर्नूल - IV ट्रांसमिशन लिमिटेड को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

[फा. सं. 25-16/29/2026-पावरग्रिड(एमओपी)]

एम.वी.एन. वरा प्रसाद, अवर सचिव (पीजी)

MINISTRY OF POWER

ORDER

New Delhi, the 6th April, 2026

S.O. 1749(E)—Whereas M/s POWERGRID Kurnool-IV Transmission Limited (erstwhile Kurnool-IV Transmission Limited) has its Registered Office at B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi-110016 has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of overhead transmission line under “Transmission System for Integration of Kurnool-IV REZ – Phase-I (for 4.5 GW)”.

And whereas, Ministry of Power, Government of India vide its letter No. 25-17/11/2025-PG dated 20.01.2025 had granted prior approval under Section 68(1) of the Electricity Act, 2003 for the overhead line covered under “Transmission System for Integration of Kurnool-IV REZ – Phase-I (for 4.5 GW)”.

M/s POWERGRID Kurnool-IV Transmission Limited has published notice for transmission scheme in local newspapers Sakshi (Telugu) dated 06.06.2025, The New India Express (English) dated 06.06.2025, Daily Hindi Milap (Hindi) dated 06.06.2025, corrigendum in Daily Hindi Milap (Hindi) dated 17.12.2025, Dakshin Bharat Rashtramat (Hindi) dated 06.06.2025, corrigendum in Dakshin Bharat Rashtramat (Hindi) dated 17.12.2025, Vijayavani (Kannada) on dated 06.06.2025 and in Weekly Gazette of India dated 05.07.2025 and its corrigendum in Weekly Gazette of India dated 18.10.2025 and dated 03.01.2026 for the general public to make observations/representations on the proposed transmission route within 2 Months from the date of publication. Subsequently, M/s POWERGRID Kurnool-IV Transmission Limited has submitted an affidavit dated 05.03.2026 declaring that three observations/representations were received within two months from the date of publication of public notice and observations received were suitably replied.

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under Section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under “Transmission System for Integration of Kurnool-IV REZ – Phase-I (for 4.5 GW)”.

The following overhead lines are covered under this scheme:

1. Kurnool-IV – Bidar 765 kV D/C line
2. Kurnool-IV to Kurnool-III PS 765 kV D/C line
3. LILO of Vijayawada-Nellore 400 kV D/C line at C’Peta

The Transmission Lines covered under the Scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities of Karnataka, Telangana and Andhra Pradesh States:

| (A) Kurnool-IV – Bidar 765 kV D/C line | | | |
|---|---|------------------------|-----------------|
| SL. NO. | NAME OF VILLAGES | Tahsil / Mandal | DISTRICT |
| 1 | Kuburwadi, Handikera, Chemmigaon, Rupla Naik Tanda, Bhopalgad, Belkoni, Bhavani Bijalgaon, Mudhol Tanda, Mudhol Buzurg, Mudhol Khurd, Torna, Korekal, Halahalli, Nidoda, Aurad Tanda, Kadwad Tanda, Aurad, Kasimpur, Byranahalli, Bamalgi | Aurad | Bidar |
| 2 | Malegaon Tanda, Malegaon | Malegaon | Bidar |

| | | | |
|----|--|--------------|------------|
| 3 | Sangnal, Karkyal, Tapsal, Chanduri, Bedkonda, Lakshminagar, Hippalgaon, Kudli, Mural, Kotagial, Cherkewadi, Sangolgi Tanda, Shamsheeragar, Sangolgi , Nilwad, Bavgi, Bavgi Kere, Mandakanalli Tanda, Sirsi, Kadwad, Bagdal, Bagdal Reserved Forest, Nidvancha, Shekapur, Bapur, Mogdal, Markunda, Pathrapalli, Sindol, Rajgir, Bangur, Kamalapur, Modaknalli, Kadwad, Benakanalli, Paterpalli, Kasimpur | Bidar | Bidar |
| 4 | Koryal, Donegaon (M), Balad(K), Halhalli | Kamalanagara | Bidar |
| 5 | Lingadahalli | Basavakalyan | Bidar |
| 6 | Bhimra, Kusnur, Kusnur Halla, Biri Buzurg, Nagaral, Nittur Buzurg, Taranalli, Biri Buzurg, Bada Tanda, Biri Khurd, Walsang, Hupla, Keroor, Balur, Balur Tanda, Jainapur, Ahmadabad, Tegampur, Kosam, Hale Hipparga, Halbarga, Halbarga Rs, Kosam Rf, Dhannura, Dhannura Tanda, Malasapur, Dhannura Rf, Khanapur, Khanapur Reserved Forest, Dadoda Tanda, Dhannura Tanda, Rudnur, Rudnur Tanda, Janti, Kanaji, Nirmanalli, Nirmanalli Tanda, Byalahalli, Anadurvadi, Anadur Tanda, Halahalli, Halahalli Tanda, Beeri(K), Beeri, Telgaon, Melkunda, Malchapur, Kotagira | Bhalki | Bidar |
| 7 | Manna Ekhelli, Minkhera, Bhimalkhed | Chittaguppa | Bidar |
| 8 | Dangargaon | Kamalapur | Kalaburagi |
| 9 | Madgi, Khanjamalpura, Dhanaseri, Gopanpalli, Asadganj, Gopanpalli Rf, Ippepalli, Mugdampalli, Mannapur, Upparpalli Tanda, Parvatapur, Sajjaram Tanda, Malkapur | Mogudampally | Sangareddy |
| 10 | Chiragpalli, Raipalli, Madhlal Tanda, Govindpur, Hargi Naik Tanda, Yelamma Cheruvu, Gidigadda Tanda, Thigalmadugu Tanda, Anigunta Rf, Anigunta , Shekhapur Rf, Yeranna Reservior, Malchalma, Malchalma Rf, Hothi(B), Shaikapur, Anegunta | Zahirabad | Sangareddy |
| 11 | Gotgarpalli, Parsepalli Rf, Parsepalli , Badampet , Badampet Rf, Picharagarh Tanda, Gotgarpalli Rf, Syedau Cheruvu, Sajjapur, Bilalpur, Gotgarpalli Tanda, Siddapur , Siddapur Tanda, Manyarpalli | Kohir | Sangareddy |
| 12 | Venkatapur, Bhuvanapur, Shivarampur Rf, Shivarampur, Lachhmasagar, Shivareddipalli, Makhampur, Kunchavaram, Pochavaram | Chincholi | Kalaburagi |
| 13 | Kalkoda Rf, Buchanpalli, Damastapur, Shahpur, Kalkoda, Paidigummal, Kudgunt | Marpally | Vikarabad |
| 14 | Yacharam, Nurallapur, Bopnavaram, Turmamadi, Turmamadi Rf, Baswapur, Bandamidipalli, Bantwaram, Idulpalli, Madwapuram, Idulpalli Tanda, Rampalli Rf, Rampalli , Mangaraspalli, Salbatapur, Gopalpur, Sultanpur, Nagaram, Pommapur, Madhvapur | Bantwaram | Vikarabad |
| 15 | Indol Rf, Indol, Ogulapuram, Kothapalle, Vagulapur | Kotepally | Vikarabad |
| 16 | Timsanpalli, Peddamal Tanda, Peddamal , Marepalli, Jangaon, Budharam, Gazipur, Bandapalli, Lingampalli, Mambapur, Duggapur, Kondapur, Regundi, Kadanhalli, Lambadi Tanda, Kanavalli, Rukmapur, Rukmapur Rs, Khanapur, Nagulpalle, Allapur, Khanpur, Kandaneli, Regondi | Peddemul | Vikarabad |
| 17 | Nerlapalli, Kamalapur Rf, Ragapur, Viswanathpur, Kamalapur, Annasagar, Musirpet, Elal, Bagalapalle, Sangam Khurd, Nagasamunder, Halipur, Kishtapur, Gorepalle, Devanur, Devanur Tanda, Devula Tanda, Kokat, Annasagar | Yalal | Vikarabad |
| 18 | Kanjapuram, Tandur, Bankur, Bejwaram | Tandur | Vikarabad |
| 19 | Mantapuram, Dubacherla, Jankampalle, Bomraspet, Kottur Tanda, Enime Tanda, Linganaik Tanda, Wadicherla, Madimadagu Tanda, Tirmalapur Reserved Forest, Kottur, Lakshmanaik Tanda, Devala Naik Tanda, Botone Tanda, Ganga Naik Tanda, Tunkimitla, Regad Mallwaram, Girkebhai Tanda, Mudumamilla Tanda, Regad Mailwaram Rf, Nagireddipalle, Narasanaik Tanda, Puryan Tanda, Botone Tanda, Lingampalle, Namdarapur, Bapancheru Tanda, Anantapur, Erupmalla Tanda, Chaudaripalle, Bodabanda Tanda, Diplanaik Tanda, Eniki Tanda, Bapalle Tanda, Dupcherla, Bumraspet, Wadicherla, Kothur, Thunkumetla, Regadmailwar | Bomraspet | Vikarabad |

| | | | |
|----|--|--------------|------------|
| 20 | Amsanpalle, Chilmal Mailwaram, Sattargunda Tanda, Bollibhai Tanda, Gauraram, Chettupalle Tanda, Banigadda Tanda, Gauraram Rf, Dudial Rf, Akkacheruvu Tanda, Anantasagaram Tanda, Palugu Tanda, Lagcherla Tanda, Pulicherla Tanda, Erlapalle, Erlapalle Tanda, Buruju Tanda, Lagcherla, Rotebanda Tanda, Dudial, Hakimpet, Lagcherla Rf, Alikhanpalle, Gouraram | Dudyal | Vikarabad |
| 21 | Sarjakhapet, Togapur, Rampur, Nacharam, Chandravancha, Lodipur, Kottapalle, Mungimalla, Maheswaram, Kosgi, Muktipad, Muhktipadu, Masaipalli, Chennaram, Bolyanpalli, Kadampalli, Bijaram, Mirjapur, Hanumanpalli, Bhaktimalla, Balabhadrayapalli, Mushrifa, Kothapalli | Kosgi | Narayanpet |
| 22 | Nandipad, Lakkayapalli, Pallerla, Parsapur, Hanmanayak Tanda, Jajaraopalli, Chintaldinne, Nagireddipalli, Deniyanayak Tanda, Nagampalli, Dorepalli, Dorepalli Tanda, Maddur, Bhimpur, Erragutta Tanda, Nidjinta, Chennaram, Rallabai, Appareddipalli, Renuvatla, Achchampalli, Pediripadu, Chandrareddipalli, Monapuram, Basannapalli, Jadavaraopalne, Chenreddipalli, Mominapur | Maddur | Narayanpet |
| 23 | Bandakonda, Nemillapalli, Abhangapur, Bommanpadu, Vattugundla, Sasanpalli, Kottapalli, Siranpalli, Basireddipalli, Appareddipalli, Ammireddipalli, Singaram, Jajapur, Appakpalli, Gurulapalli, Timedipalli Tanda, Wallampalli, Chinna Jatram, Appireddipalle, Kavarampalle | Narayanpet | Narayanpet |
| 24 | Kamsanpalli | Damaragidda | Narayanpet |
| 25 | Tipuraspalli, Bapuram, Nidugurti, Pedda Jatram, Lakshampalli, Vutkur, Makhdampur, Ergatpalli, Pedda Porla, Chinna Porla, Mallepalli, Kollur | Utkur | Narayanpet |
| 26 | Nagireddipalli, Mallepalli, Yedavelli, Madhawaram, Someshwarbanda, Lingampalle, Upparipalli, Golapalli, Sangambanda, Makhtal, Gurlapalli, Vanayakunta, Dasaripalli, Tirumalapur, Chandapur | Makhtal | Narayanpet |
| 27 | Vadduvatu, Obalapur, Maganuru, Ammapalli, Pegadabanda, Satyavaram, Punjanuru | Maganoor | Narayanpet |
| 28 | Kolpuru, Mudumal | Mudmal | Narayanpet |
| 29 | Koratkunda, Korvihalli, Mamaddoddi, Ibrahimdoddi, Yargunt, Vaddapalli, Sangamakunta, Appandoddi, Railadoddi, Madmanadoddi, Kottadoddi, Nagandoddi, Ganmur, Chandrabanda, Kadagamdoddi, Katlatkuru, Vadvatti, Singanodi, Bavidoddi, Gausnagar, Kurubdoddi, Bapuram, Bapur Tanda, Devanpalli, Rajalbanda, Ayajpur, Masidoddi, Tuntapur, Lingankhandoddi, Medigaldinni, Idapnur, Hanchinal, Gandhal, Buddinni, Gundraveli | Raichur | Raichur |
| 30 | Bijanagere, Morkidoddi, Mallapur, Jambaldinni, Yeragera, Gunjehalli Kere, Pochaldinni, Gunjehalli | Yeragera | Raichur |
| 31 | Ballapur, Chikmanchal, Gururajnaragar, Hosa Tungabhadra | Gillesugur | Raichur |
| 32 | Chetnapalli, Mantralayam, Suguru, Kalladevakunta, Buduru, Chilakaladona, Timmapuram, Hogaruru, Manchala, Sunkeswari | Mantralayam | Kurnool |
| 33 | Halaharvi, Virupapuram | Halaharvi | Kurnool |
| 34 | Kambaladinne, Jalavadi, Kambadahalu, Bapuram, Hissaramuruvani, Doddimakala, Peddakadaburu, Ganganahalu, Rangapuram, Tarapuram | Peddakadabur | Kurnool |
| 35 | Banavasi, Malakapuram, Kotekallu, Kotekallu Rf, Devibetta | Yemmiganuru | Kurnool |
| 36 | Basapuram, Kapati, Nagalapuram, Arakallu, Baichigeri, Sambigallu, Nettekallu, Adoni, Dibbanakallu, Gonabhavi, Sadapuram, Honnuru, Virupapuram, Dhanapuram, Nagaruru, Narayanapuram, Chyagi, Salakalakonda, Huvvanur | Adoni | Kurnool |
| 37 | Musanahalli, Katariki, Kammarachedu, Manikurti | Alur | Kurnool |
| 38 | Chinnahothur | Aspari | Kurnool |

(B) Kurnool-IV to Kurnool-III PS 765 kV D/C line

| Sl. No. | Name of Villages | Tahsil / Mandal | District |
|---------|--|------------------|-----------|
| 1 | Pedda Kunta, Nandipadu, Timmanayanipeta, Boyalatadipatri, Tollamadugu, Itikyala, Korumanipalle, Chintalavapalli, Satriam Chennampalle, Abdullapuram, Madanantapuram, Ankireddipalle, Bandarlapalle, Tummalapenta, Muchchala Konda, Raghavarajupalle, Kanakadripalle, Kalvatala | Kolimigundla | Nandyal |
| 2 | Boyavandlapalli, Nallamekalapalli, Jakkasanikuntla, Rachavandlapalli, Payasamrangareddipalli, Rampuram, Mamillapalli, Tekulakonda Rf, Potedoddi | Peapully | Nandyal |
| 3 | Gaddarguttapalle, Talamittapalle, Bugga, Gosuvaripalle, Kaverisamudram, Bhogasamudram, Ayyavaripalle, Venkatampalli, Kotturu, Brahmanapalle, Timmapalli | Tadipatri | Anantapur |
| 4 | Chintamanupalli, Nitturu, Kottapalli, Chikkepalli, Kamalapadu, Tippareddipalli, Tirnampalli, Kottalapalli, Vemulapadu, Yadiki, Tutrallapalli, Ramarajupalli, Kurmajipeta, T.Kothapalli, Kottapalli, Peddapeta, Pinnapuram, Rayalacheruvu, Yadiki Rf, Chinnapeta, Chandana, Pachharumekalapalli, Kesavanayapeta, Lakshumpalli, Srirangapuram, Dayyalamadugu | Yadiki | Anantapur |
| 5 | Chinna Gajulapalli, Peddagajulapalli, Jakkalacheruvu, Gondipalli, Tondapadu, Pedoddi Reserved Forest, Podadoddi, Karadikonda, Ubacherla, Bachupalli, Dharmapuram, Basinepalli, Utakallu, Betapalli, Otakallu, Sankarabanda | Gooty | Anantapur |
| 6 | Chimalavagupalli, Dharmapuram, Chikkepalle | Peddapappur | Anantapur |
| 7 | Enikayya Konda | Peddavadugur | Anantapur |
| 8 | Basinepalli, Kottalu, Madanantapuram, Khajipuram, Zambapalli, Peravali, Hampa, Kancharadinne, Kancharadinne Temple, Bommanapalli, Maddikera, Maddikera Agraharam, Edavalli, Donapadu, Buruzula, Venkatapuram | Maddikera (East) | Kurnool |
| 9 | Hosuru, Putsakayalamada, Ramachandrapuram | Pattikonda | Kurnool |
| 10 | Bata Tanda, Kadamaguntla, Cheruvu Tanda, Upparlapalli, Surya Tanda, Bollavanipalli, Erragudi, Japla Tanda, Jonnagiri, Pagadrayi, Chinna Jonnagiri, Ramapuram, Ratana, Tuggali, Tuggali Rf, Mamallakunta, Girigatla, Aminbadu, Chennampalli, Kottapalli, Hussainapuram, Erragudi Reserved Forest, Gundala Tanda, Lakshmi Tanda, Midde Tanda, Lambadi Tanda | Tuggali | Kurnool |
| 11 | Johrapuram, Chinnahoturu | Aspari | Kurnool |
| 12 | Madiga Kottala, Tikkana Kottala, Molagavalli Rs, Molagavalli, Peddahoturu, Marakattu, Angasakallu, Tumbalabidu, Halebidu, Manikurti, Katariki, Kammarachedu, Musanahalli | Alur | Kurnool |

(C) LILO of Vijayawada-Nellore 400 kV D/C line at C'Peta

| Sl. No. | Name of Villages | Tahsil /Mandal | District |
|---------|---|----------------|----------|
| 1 | Muttanapalle, Munumaka Rs, Indragire, Vipparlapalle, Munumaka, Vadlamudiwaripalem, Annavaram, Paragaticherla, Santagudipadu, Karlakunta, Ramireddipalem, Tungapadu, Rompicherla, Konakanchiwaripalem, Chittipotuwariipalem, Alawala, Muttanapalle, Subbayyapalem, Turumella, Rythunagar, Annavarappadu, Viravatnam, Santamaguluru | Rompicherla | Palnadu |
| 2 | Kattubadiwaripalem, Kondakavuru, Aminsahibpalem, Gonepudi, Chintalapalem, Basikapuram, Pedda Turakpalem, Ellamanda, Chinna Turakapalem, Guravayapalem, Achchammappalem, Turakapalem, Petluriwaripalem, Uppalapadu, Kakane, Uppalapadu, Aravapalle, Lingamguntla, Vikurti, Alluriwaripalem, Annavaram, Palapadu | Narasaraopeta | Palnadu |
| 3 | Santamaguluru Rs, Kamepalle, Puttawaripalem, Lakshmiipuram, Minnikallu, Pattepuram, Nehrunagar Colony, Bandiwaripalem, Pamidimarri, Tangedumalli, Chavatapalem, Sajjapuram, Madigapalem, Kopparam, Gurijepalli | Santamaguluru | Bapatla |
| 4 | Kopparapalem, Kotawaripalem, Somavarappadu | Ballikurava | Bapatla |

Now, after careful consideration, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s POWERGRID Kurnool-IV Transmission Limited for the above overhead lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned line, namely:

- i. The approval is granted for 25 years.
- ii. The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e., local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed line.
- iii. The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- iv. The Applicant shall operate the line after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government.
- v. The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- vi. M/s POWERGRID Kurnool-IV Transmission Limited shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defense etc., at the time of Electrical Inspection.

[F. No. 25-16/29/2026-POWER GRID(MoP)]

M.V.N. VARA PRASAD, Under Secy. (PG)